xarem, constituindo Coadjuutores, ou Vigários nas suas Paróchias, como se colhe do Can. XII. do mesmo Concilio de Merida; o qual, por ser notavel, e lançar como as primeiras sementes de Canonicatos, que te-nhão Parochia annexa, o transcreveremos aqui: diz assim: *Si priorum Canonum sententia hunc rectè tenet ordinem, ut Episcopus ab alio Episcopo, si indigentiam habuerit, Clericum ad Ordinandum petat, et accipiat; cur qui in Diocesi sua habet eos, quos pro Dei officio, et suo juramine dignos repererit, ad suam principalem Ecclesiam non perducatur, et habeat?* Segue-se pois o Decreto: *Ut omnes Episcopos Provincie nostræ, si voluerint de Parochianis Presbyteris, atque Diacombus Cathedralem sibi in principali Ecclesia facere, maneat per omnia licentia.* Recomenda depois a perfeita sujeição, que devem ter, assim como a estimação, que devem lograr. *Hi tamen, qui fuerint traducti, humilitatem dignam Episcopo suo teneant, et eo honore, et reverentia habeantur, et venerentur in Cathedrali Ecclesia, sicut hi, quos constat fuisse ordinatos in ea.* Dá então o Canon providencia, para que a Parochia, de que conservavão o titulo, e os redditos, fosse bem servida: *Et quamvis ab Episcopo suo stipendii causa per bonam obedientiam (a) aliquid accipiant, ab Ecclesiis tamen, in quibus prius consecrati sunt, vel à rebus eorum extranei non maneant; sed Pontificali electione, Presbyteri ipsius ordinatione, Presbyter alius instituitur, qui sanctum officium peragat, et discretionem prioris Presbyteri victum, et vestitum rationabiliter illi ministretur, ut non egeat, aut si quæsierit, qui ordinatur stipendium à suo Presbytero accipiat, quantum dignitas officii eum habere expetat. Clericis verò, vel quos ad serviendum ei dederit, per discretionem modum, quæ necessaria sunt, ministret.* As palavras; por que o Canon começa, bem mostrão a adhesão, que cada Clerigo devia ter ao seu Bispo; e por isso ha Canones fortes contra os Clerigos desertores: que he a segunda cousa, em que promettemos fallar.

O Concilio II. de Sevilha no Can. III, que tem por argumento = *De desertoribus Clericis, ut Episcopis suis restituantur* = depois de fazer argumento de menos para mais, com a estabilidade, que as Leis Civis requerem dos colonos, diz: *Ideo placuit, ut si quis Clericus ministerii Ecclesie propriae destitutus, ad aliam transitum fecerit, compellente ad quem fuerit Sacerdote, ad Ecclesiam, quam prius incoluerat, remittatur. Qui verò eum susceperit, nec statim sine ullo nixu exceptionis ad propriam Ecclesiam remittendum elegerit, quamdiu eum restituat, communione se privatum agnoscat. Desertorem autem Clericum cingulo honoris, atque ordinis sui exutum aliquo tempore Monasterio deligari convenit; sicque postea in ministerio Ecclesiastici Ordinis revocari.* Para que huma determinação tão saudavel como esta tenha o seu